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Ridån upp för sangiovesedruvor 
som just börjat jäsa. Törst får 
en första sniff.

Vin är strängt taget inte konst, 
men konst och vin hör ihop ändå. 
Inte minst på Nittardi, en gång 
Michelangelos gård, numera ägd 
av tysk galleristfamilj.

Efter charkuterierna kommer den in även här, vildsvinsragun. 
Det är som det ska vara, vildsvin och Toscana hör ihop. Det är 
en signaturråvara i regionens kök men också vandal i varenda 
vingård de bökar sig in i.

Terreno
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Vi är hos Terreno i Greve, i nordöstra hörnet av 
Chianti Classico, och det serveras lunch. Samtidigt 
provar vi oss igenom gårdens viner, och jag tänker 
att den i grunden rätt enkla maten här inte sällan 
samspelar bäst med de lite mindre elaborerade 
vinerna. Vildsvinsragu och gran selezione blir lite 
Fiat med motor från Ferrari. 
Därför blir ”vanliga” Terreno Chianti Classico 2021 
– ett varmt år, men syran varvar upp och balanserar 
14,5 % alkohol utan ansträngning – en favorit till 
lunchen.

Terreno är som bekant svenskägt. 1988 köpte 
Mats och Birgitta Ruhne vingården och i dag är det 
en av döttrarna, Sofia Ruhne, som leder verksam-
heten. En stämning som är svår att sätta fingret på 
vilar över anläggningen, här är välordnat, pryd-
ligt och liksom transparent på ett sätt som känns 
svenskt. Man hör svenska röster bland besökarna 
också, och vinmakaren, toscanskfödde Giacomo 
Fioravanti som är vår ciceron, är närmast skandina-
viskt blond. 

– Nästan allt är annorlunda här jämfört med på 
80-talet. Vi har också så mycket mer kunskaper nu i 
och med projektet Chianti Classico 2000, inte minst 
om olika sangiovese-kloner och hur de fungerar i 
ett varmare klimat. Sen 2014 är Terreno också rakt 
igenom ekologiskt.

Chianti Classico 2000 är en återkommande 
referens. Delvis EU-finansierat ägde det rum åren 
1987–2003 under ledning av universiteten i Florens 
och Pisa och syftade till en grundlig genomlysning 
av förutsättningarna i området och att hitta vägar 
framåt. 

Det målmedvetna arbetet märks. Gran selezione- 
vinerna Sillano 2021 och À Sofia 2020 är nyanse-
rade och välartikulerade, den förra ännu lite slutet 
med strama syror på vakt men spännande mörka, 
nästan mineraloljiga doftstråk som fläktar förbi. À 
Sofia å sin sida välkomnar direkt med en liten bukett 
mynta bland körsbär, plommon och sandigare 
tanniner, det här är tillgängligare men har också det 
många, många år kvar.

Under den efterföljande turen in i vineriet och 
de nyskördade druvorna frågar vi om de andra druv-
sorterna här, förutom sangiovese. Vanligare förr, 
men som fortfarande tillsätts ibland för struktur, 
färg, avrundning eller vad man nu var ute efter. ”Vill 
ni smaka colorino?” frågar Giacomo och vi får ett 
fatprov från 2024. Det är tvärsurt och tjockt, oge-
nomskinligt som bläck och naturligtvis odrickbart. 
Men man förstår poängen. Colorino ska verka, inte 
märkas. 

Giacomo berättar att de är självförsörjande på 
Terreno, grönsakerna som serveras i restaurangen 
kommer från egna odlingar och vildsvinen skjuts 
också här på markerna. Det är lite som det gamla 
Toscana när man odlade allt på gården, men i helt 
modern skepnad.

Efter en sväng upp till Bonille di Sopra, gården 
där riservan med samma namn har sitt ursprung, 
svänger vi förbi ett gammalt skjul där druvorna till 
Terrenos söta vin santo lufttorkar och vinet sedan 
lagras på traditionellt och omständligt sätt. Vi får 
ett smakprov av Vin Santo 2015 och konstaterar att 
vinerna ännu ofta är rena fynd jämfört med andra 
söta viner. Giacomo konstaterar med ett skratt att 
vin santo gör man inte för att tjäna pengar.

Vi avslutar med att åka några kilometer västerut, 
till gran selezione-gården San Piero a Sillano, och är 
därmed i en annan UGA, lilla Montefioralle. ”Nu har 
de varit här igen, jag får fixa det sen”, säger Giacomo 
när han ser att vildsvin tryckt sig in genom trägrin-
den. Jag tänker på platsers olika själar, kampen mot 
och arbetet tillsammans med naturen. 

På vägen därifrån syns i backspegeln för bråkde-
len av en sekund en mörk skugga störta förbi på den 
vita grusvägen. Vi fick till slut se ett vildsvin också.

Utsikten från Le Bonille di Sopra, där 
druvorna till riservan med samma namn 
odlas, är storslagen även med toscanska 
mått mätt. Terrenos Giacomo Fioravanti  
verkar tagen fastän han sett vyn tusen-
tals gånger.




